
Nº 69, quinta-feira, 11 de abril de 2019 PÁGINA 43Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 500120190411 00043

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

PROGRAMA DE APOIO AO EMPREENDIMENTO
PRODUTIVO DO DISTRITO FEDERAL

CONSELHO DE GESTÃO

CONVOCAÇÕES
O Coordenador Executivo do Conselho de Gestão do Programa de Apoio ao Empreendimento
Produtivo do Distrito Federal - COPEP/DF, instituído por meio da Lei n.º 3.266, de 30 de dezembro
de 2003, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 21 e 22 do citado dispositivo legal,
combinado com o disposto no § 1º do art. 10 do Decreto n.º 36.494 de 13 de maio de 2015,
resolve:
Convocar os membros da Câmara Setorial de Acompanhamento e Avaliação do Empreendimento e
Infraestrutura do COPEP/DF, para a 105ª Reunião Ordinária, a ser realizada no dia 17 de abril de 2019,
às 10h, na sala de reuniões da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico do Distrito
Federal, localizada no SCN Quadra 2, Bloco C, Lote 900 - Asa Norte, para que deliberem quanto aos
assuntos da pauta descrita abaixo.
PA U TA
1º Item - Assinatura da Lista de Presença;
2º Item - Deliberação dos processos Retirados de Pauta e sorteados na 104ª Reunião Ordinária Câmara
Setorial de Acompanhamento e Avaliação do Empreendimento e Infraestrutura - COPEP/DF;
3º Item - Distribuição dos processos para deliberação na próxima reunião da Câmara Setorial de
Acompanhamento e Avaliação do Empreendimento e Infraestrutura - COPEP/DF.

O Coordenador Executivo do Conselho de Gestão do Programa de Apoio ao Empreendimento
Produtivo do Distrito Federal - COPEP/DF, instituído por meio da Lei n.º 3.266, de 30 de dezembro
de 2003, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 21 e 22 do citado dispositivo legal,
combinado com o disposto no § 1º do art. 10 do Decreto n.º 36.494 de 13 de maio de 2015,
resolve:
Convocar os membros da Câmara Setorial do Comércio do COPEP/DF, para a 143ª Reunião Ordinária,
a ser realizada no dia 17 de abril de 2019, às 9h, na sala de reuniões da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico do Distrito Federal, localizada no SCN Quadra 2, Bloco C, Lote 900 -
Asa Norte, para que deliberem quanto aos assuntos da pauta descrita abaixo.

PA U TA
1º Item - Assinatura da Lista de Presença;
2º Item - Deliberação dos processos Retirados de Pauta e sorteados na 142ª Reunião Ordinária Câmara
Setorial do Comércio - COPEP/DF;
3º Item - Distribuição dos processos para deliberação na próxima reunião da referida Câmara
Setorial.

O Coordenador Executivo do Conselho de Gestão do Programa de Apoio ao Empreendimento
Produtivo do Distrito Federal - COPEP/DF, instituído por meio da Lei n.º 3.266, de 30 de dezembro
de 2003, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 21 e 22 do citado dispositivo legal,
combinado com o disposto no § 1º do art. 10 do Decreto n.º 36.494 de 13 de maio de 2015,
resolve:
Convocar os membros da Câmara Setorial de Serviços, Turismo e Hospitalidade do COPEP/DF, para
a 143ª Reunião Ordinária, a ser realizada no dia 17 de abril de 2019, às 9h30min, na sala de reuniões
da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico do Distrito Federal, localizada no SCN Quadra
2, Bloco C, Lote 900 - Asa Norte, para que deliberem quanto aos assuntos da pauta descrita
abaixo.
PA U TA
1º Item - Assinatura da Lista de Presença;
2º Item - Deliberação dos processos Retirados de Pauta e sorteados na 142ª Reunião Ordinária Câmara
Setorial de Serviços, Turismo e Hospitalidade - COPEP/DF;
3º Item - Distribuição dos processos para deliberação na próxima reunião da referida Câmara
Setorial.

O Coordenador Executivo do Conselho de Gestão do Programa de Apoio ao Empreendimento
Produtivo do Distrito Federal - COPEP/DF, instituído por meio da Lei n.º 3.266, de 30 de dezembro
de 2003, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 21 e 22 do citado dispositivo legal,
combinado com o disposto no § 1º do art. 10 do Decreto n.º 36.494 de 13 de maio de 2015,
resolve:
Convocar os membros do COPEP/DF, para a 151ª Reunião Ordinária a ser realizada no dia 17 de abril
de 2019, às 14h30m, na sala de reuniões da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico do
Distrito Federal, localizada no SCN Quadra 2, Bloco C, Lote 900 - Asa Norte, para que deliberem
quanto aos assuntos da pauta descrita abaixo.
PA U TA
1º Item - Assinatura do Livro de Presença;
2º Item - Deliberação dos processos sorteados na 150ª Reunião Ordinária do COPEP/DF;
3º Item - Assuntos gerais.

RUY COUTINHO DO NASCIMENTO
Coordenador Executivo

Secretário Estado de Desenvolvimento Econômico

COMITÊ DE FINANCIAMENTO À ATIVIDADE
PRODUTIVA DO DISTRITO FEDERAL

CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA
O Coordenador-Executivo do Comitê de Financiamento à Atividade Produtiva do Distrito Federal -
COFAP/DF, instituído por meio do Decreto nº 24.353, de 08 de janeiro de 2004, alterado pelo Decreto
nº 33.678, de 24 de maio de 2012, do Decreto nº 25.008, de 01 de setembro de 2004, no uso das
atribuições que lhe confere os arts. 4º e 5º do Decreto nº 29.030/2008 - Regimento Interno do COFAP,
resolve:
Convocar os membros do COFAP para a 212ª Reunião Ordinária, que acontecerá no dia 25 de abril
de 2019, às 15 horas, na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, localizada no SCN
Quadra 02 Bloco C Lote 900, com o fim de deliberação de processos de solicitação de financiamento
com recursos do Fundo Constitucional de Financiamento do Centro-Oeste - FCO, visando a relatoria
e anuência das cartas consultas apresentadas e deliberar sobre outros assuntos que venham a ser
apresentados pelos Conselheiros.
Nos termos do caput do artigo 1º do Regimento Interno do COFAP e considerando a relevância da
matéria e o parecer técnico inserido nos processos, o voto de anuência de cada relator poderá ser
anuído na própria reunião.

RUY COUTINHO DO NASCIMENTO

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS
PROCESSO: 00111-00001304/2019-09; ESPÉCIE: Prestação de Contas do exercício de 2018; EMPRESA:
Companhia Imobiliária de Brasília - Terracap; OBJETO: Apresentação das demonstrações contábeis de
2018 e prestação de contas dos dirigentes; EMBASAMENTO LEGAL: Lei 6.404/1976, Lei Complementar
DF 1/1994, IN/TCDF 2/2016; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão a expensas da Terracap.
SÍNTESE: A fim de se dar publicidade às demonstrações contábeis do exercício de 2018 da TERRACAP,
já exigíveis e apresentadas na forma da lei, informamos que estas estão disponíveis no site da TERRACAP,
podendo ser acessadas pelo link: https://www.terracap.df.gov.br/index.php/acesso-a-informacao/prestacao-
de-contas/exercicio-2018. HÉLIO DE SOUZA OLIVEIRA; Gerente de Contabilidade.

COMISSÃO DE VENDA DIRETA DE IMÓVEIS

CANCELAMENTO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO
DE RESULTADO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
VENDA DIRETA Nº 01/2017-VICENTE PIRES- ETAPA 3

No Aviso de Homologação e Convocação de Resultado de Edital para venda direta nº 01/2017- Vicente
Pires- Etapa 3, publicado no DODF nº 43 de 01 de março de 2019, página 45, torna-se sem efeito a
publicação do item 2656, SHVP TRECHO 03 QD 10 CONJ 01 LT 19, ao interessado (a) JORGE
HENRIQUE NAVA CASTRO, pelo valor de R$ 68.875,32 (sessenta e oito mil, oitocentos e setenta e cinco
reais e trinta e dois centavos), conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-
00016398/2017-41.

Em 09 de abril de 2019
FABIO GOMES BARBOSA

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DEMONSTRATIVO DE GASTOS COM PUBLICIDADE E PROPAGANDA

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE
COMUNICAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das suas atribuições, em cumprimento ao
disposto no artigo 22, § 2º da Lei Orgânica do Distrito Federal, na Lei nº 3.184, de 29 de agosto
de 2003 e no artigo 16 da Lei nº 12.232, de 29 de abril de 2010, torna público os gastos efetivos
com publicidade de utilidade pública e de interesse institucional, realizados no PRIMEIRO Trimestre
de 2019:
1. GASTOS COM RESTOS A PAGAR PROCESSADOS-RPP DE 2018
1.1. PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
1.1.1. VEICULAÇÃO
1.1.1.1. MÍDIA ALTERNATIVA

. Agência Subcontratado Va l o r

. Binder + FC Comunicação Ltda. - 72.190.242/0001-04 Esfera Comunicação 26.162,46

. TOTAL ALTERNATIVA BINDER +FC COMUNICAÇÃO 26.162,46

. Agência Subcontratado Va l o r

. Propeg Comunicação S/A - 05.428.409/0003-99 Cemusa 69.281,58

. Eletromídia 20.824,66

. Estrutura Painéis 7.143,37

. Flag Mídias 7.051,88

. Fluxo Mídia 47.340,48

. Look Indoor 7.518,99

. MobTV 4.795,28

. Stardoor 20.097,84

. TV Minuto 33.307,42

. TOTAL ALTERNATIVA PROPEG COMUNICAÇÃO 217.361,48

. TOTAL ALTERNATIVA INSTITUCIONAL 243.523,94

1.1.1.2. INTERNET

. Agência Subcontratado Va l o r

. Binder + FC Comunicação Ltda. - 72.190.242/0001-04 Site psafe.com 2.354,74

. TOTAL INTERNET BINDER +FC COMUNICAÇÃO 2.354,74

. TOTAL INTERNET INSTITUCIONAL 2.354,74

1.1.1.3. JORNAL

. Agência Subcontratado Va l o r

. Binder + FC Comunicação Ltda. - 72.190.242/0001-04 Correio Braziliense 105.352,19

. TOTAL JORNAL BINDER +FC COMUNICAÇÃO 105.352,19

. Agência Subcontratado Va l o r

. Propeg Comunicação S/A - 05.428.409/0003-99 Aqui DF 29.610,83

. Correio Braziliense 158.514,53

. TOTAL JORNAL PROPEG COMUNICAÇÃO 188.125,36

. TOTAL JORNAL INSTITUCIONAL 293.477,55

1.1.1.4. RÁDIO

. Agência Subcontratado Va l o r

. Binder + FC Comunicação Ltda. - 72.190.242/0001-04 Atividade FM 19.251,62

. TOTAL RÁDIO BINDER +FC COMUNICAÇÃO 19.251,62

. Agência Subcontratado Va l o r

. Propeg Comunicação S/A - 05.428.409/0003-99 Antena 1 FM 11 . 0 3 5 , 7 6

. Clube FM 30.612,64



PÁGINA 44 Nº 69, quinta-feira, 11 de abril de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 500120190411 00044

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

. Jovem Pan FM 17.784,83

. Nova Brasil FM 7.458,63

. TOTAL RÁDIO PROPEG COMUNICAÇÃO 66.891,86

. TOTAL RÁDIO INSTITUCIONAL 86.143,48

1.1.1.5. REVISTA

. Agência Subcontratado Va l o r

. Binder + FC Comunicação Ltda. - 72.190.242/0001-04 Guia Musical 23.506,25

. TOTAL REVISTA BINDER +FC COMUNICAÇÃO 23.506,25

. Agência Subcontratado Va l o r

. Propeg Comunicação S/A - 05.428.409/0003-99 GPS Brasília 19.765,00

. Influência 11 . 7 5 3 , 1 3

. TOTAL REVISTA PROPEG COMUNICAÇÃO 31.518,12

. TOTAL REVISTA INSTITUCIONAL 55.024,37

1.1.1.6. TELEVISÃO

. Agência Subcontratado Va l o r

. Binder + FC Comunicação Ltda. - 72.190.242/0001-04 Bandeirantes 19.452,03

. Brasília 4.385,33

. Globo 101.274,33

. Record 108.010,46

. SBT 42.893,26

. TOTAL TV BINDER +FC COMUNICAÇÃO 276.015,41

. Agência Subcontratado Va l o r

. Propeg Comunicação S/A - 05.428.409/0003-99 Globo 461.388,20

. Record 384.831,78

. TOTAL TV PROPEG COMUNICAÇÃO 846.219,97

. TOTAL TV INSTITUCIONAL 1.122.235,38

. TOTAL VEICULAÇÃO INSTITUCIONAL 1.802.759,46

1.2. PUBLICIDADE EM VEÍCULOS ALTERNATIVOS (parágrafo 9º, in fine, do artigo 149, da
LODF, com a redação dada pela Emenda nº 74/2014).
1.2.1. PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
1.2.1.1. INTERNET

. Agência Subcontratado Va l o r

. Binder + FC Comunicação Ltda. -
72.190.242/0001-04

Blog Edgar Lisboa 2.707,92

. Site Blogdocarlindomedeiros.com.br 2.592,27

. Site camaraempauta.com.br 2.882,81

. Site ceilandiaemalerta.com.br 2.566,88

. Site comunidadevip.com.br 2.640,22

. Site contextoexato.com.br 7.531,40

. Site diariodopoder.com.br 10.120,85

. Site dicasdacapital.com.br 2.632,70

. Site doplenario.com.br 2.580,99

. Site eldogomes.com.br 2.707,92

. Site folhadomeio.com.br 2.726,73

. Site guiabhr.com.br 2.525,51

. Site monicanobrega.com.br 2.770,61

. Site oscabecasdanoticia.com 2.538,68

. TOTAL INTERNET BINDER + FC COMUNICAÇÃO 49.525,48

. Agência Subcontratado Va l o r

. Propeg Comunicação S/A - 05.428.409/0003-99 Blog do Ataíde 2.178,18

. Blog do Callado 2.651,50

. Site abcpolitiko.com.br 2.664,12

. Site aovivodebrasilia.com.br 2.551,21

. Site barrapesada.com.br 3 . 8 11 , 1 5

. Site bernadetealves.com 2.895,97

. Site blogdofernandocorrea.com 2.820,75

. Site chiquinhodornas.blogspot.com.br 2.507,33

. Site fernandovasconcelos.com 2.846,61

. TOTAL INTERNET PROPEG COMUNICAÇÃO 24.926,82

. TOTAL INTERNET INSTITUCIONAL 74.452,30

1.2.1.2. JORNAL

. Agência Subcontratado Va l o r

. Binder + FC Comunicação Ltda. - 72.190.242/0001-04 Ceilandense 4.400,37

. Central Brasil 2.933,58

. do Sudoeste 5.867,16

. Planaltina Hoje 2.933,58

. TOTAL JORNAL BINDER +FC COMUNICAÇÃO 16.134,69

. Agência Subcontratado Va l o r

. Propeg Comunicação S/A - 05.428.409/0003-99 Águas Claras Mídia 5.867,16

. de Vicente Pires 7.333,95

. TOTAL JORNAL PROPEG COMUNICAÇÃO 1 3 . 2 0 1 , 11

. TOTAL JORNAL ALTERNATIVOS INSTITUCIONAL 29.335,80

. TOTAL VEÍCULOS ALTERNATIVOS INSTITUCIONAL 103.788,10

2. GASTOS COM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS-RPNP DE 2018
2.1. PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
2.1.1. VEICULAÇÃO
2.1.1.1. MÍDIA ALTERNATIVA

. Agência Subcontratado Va l o r

. Binder + FC Comunicação Ltda. - 72.190.242/0001-04 Brasília Mídia Exterior 14.267,35

. Look Painéis 6.887,93

. Master Sign 13.370,36

. TOTAL ALTERNATIVA BINDER +FC COMUNICAÇÃO 34.525,64

. Agência Subcontratado Va l o r

. Propeg Comunicação S/A - 05.428.409/0003-99 Insight Mídia 27.169,46

. TOTAL ALTERNATIVA PROPEG COMUNICAÇÃO 27.169,46

. TOTAL ALTERNATIVA INSTITUCIONAL 6 1 . 6 9 5 , 11

2.1.1.2. INTERNET

. Agência Subcontratado Va l o r

. Binder + FC Comunicação Ltda. - 72.190.242/0001-
04

Portal r7.com 10.865,53

. Site correiobrazilienze.com.br 10.909,97

. Site globo.com 11 . 8 8 4 , 5 7

. Site jornaldebrasilia.com.br 10.610,07

. Site psafe.com 25.902,13

. Site revistaroteiro.com.br 2.877,17

. TOTAL INTERNET BINDER +FC COMUNICAÇÃO 73.049,43

. Agência Subcontratado Va l o r

. Propeg Comunicação S/A - 05.428.409/0003-99 MobTV 23.976,38

. ReachLocal Brasil 37.609,06

. Site dmstrategic.com.br 95.860,37

. Site teads.tv 28.207,14

. Twitter Brasil 38.432,84

. TOTAL INTERNET PROPEG COMUNICAÇÃO 224.085,79

. TOTAL INTERNET INSTITUCIONAL 297.135,21

2.1.1.3. RÁDIO

. Agência Subcontratado Va l o r

. Binder + FC Comunicação Ltda. - 72.190.242/0001-04 CBN FM 12.453,72

. JK FM 8.376,10

. Mix FM 14.205,86

. Nova Aliança 2.530,21

. Verde Oliva FM 10.164,85

. TOTAL RÁDIO BINDER +FC COMUNICAÇÃO 47.730,75

. Agência Subcontratado Va l o r

. Propeg Comunicação S/A - 05.428.409/0003-99 CBN FM 13.343,28

. TOTAL RÁDIO PROPEG COMUNICAÇÃO 13.343,28

. TOTAL RÁDIO INSTITUCIONAL 61.074,03

2.1.1.4. REVISTA

. Binder + FC Comunicação Ltda. - 72.190.242/0001-04 Roteiro 14.103,75

. TOTAL REVISTA BINDER +FC COMUNICAÇÃO 14.103,75

. Agência Subcontratado Va l o r

. Propeg Comunicação S/A - 05.428.409/0003-99 Encontro 27.643,35

. TOTAL REVISTA PROPEG COMUNICAÇÃO 27.643,35

. TOTAL REVISTA INSTITUCIONAL 41.747,10

2.1.1.5. TELEVISÃO

. Agência Subcontratado Va l o r

. Propeg Comunicação S/A - 05.428.409/0003-99 Bandeirantes 41.475,69

. Brasília 66.523,75

. SBT 187.152,01

. TOTAL TV PROPEG COMUNICAÇÃO 295.151,45

. TOTAL TV INSTITUCIONAL 295.151,45

. TOTAL VEICULAÇÃO INSTITUCIONAL 756.802,90



Nº 69, quinta-feira, 11 de abril de 2019 PÁGINA 45Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 500120190411 00045

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2.2. PUBLICIDADE EM VEÍCULOS ALTERNATIVOS (parágrafo 9º, in fine, do artigo 149, da
LODF, com a redação dada pela Emenda nº 74/2014).
2.2.1. PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
2.2.1.1. INTERNET

. Agência Subcontratado Va l o r

. Binder + FC Comunicação Ltda. - 72.190.242/0001-
04

Site estacaodanoticia.com 2.707,92

. Site jornalregional.com.br 2.848,39

. Site revistawm.com.br 2 . 11 5 , 5 6

. TOTAL INTERNET BINDER + FC COMUNICAÇÃO 7.671,88

. Agência Subcontratado Va l o r

. Propeg Comunicação S/A - 05.428.409/0003-99 Site agenciacongresso.com.br 2.632,70

. TOTAL INTERNET PROPEG COMUNICAÇÃO 2.632,70

. TOTAL INTERNET INSTITUCIONAL 10.304,58

2.2.1.2. JORNAL

. Agência Subcontratado Va l o r

. Propeg Comunicação S/A - 05.428.409/0003-99 A Folha da Samambaia 7.333,95

. Fogo Cruzado 5.867,16

. TOTAL JORNAL PROPEG COMUNICAÇÃO 1 3 . 2 0 1 , 11

. TOTAL JORNAL ALTERNATIVOS INSTITUCIONAL 1 3 . 2 0 1 , 11

. TOTAL VEÍCULOS ALTERNATIVOS INSTITUCIONAL 23.505,69

3. PUBLICIDADE LEGAL JORNAL / DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-DOU

. Agência Subcontratado Va l o r

. Propaganda Desigual Ltda. - 13.033.901/0001-21 Correio Braziliense 91.188,30

. Jornal DCI 2.432,16

. Jornal de Brasília 64.302,95

. Valor Econômico 4.457,91

. TOTAL LEGAL PROPAGANDA DESIGUAL 162.381,32

. Contratado Ve í c u l o Va l o r

. Imprensa Nacional - 04.196.645/0001-00 Diário Oficial da União-DOU 20.154,40

. TOTAL LEGAL IMPRENSA NACIONAL 20.154,40

. TOTAL LEGAL RPNP NO 1º TRIMESTRE 182.535,72

4. TOTAIS GERAIS
4.1. TOTAL DE DESPESAS COM PUBLICIDADE PAGAS NO 1º TRIMESTRE 2019

. Total de Despesa de Restos a Pagar Processados-RPP de 2018 Paga no Trimestre 1.802.759,00

. Total de Despesa de Restos a Pagar Não Processados-RPNP de 2018 Paga no
Tr i m e s t r e

756.802,00

. Total de Despesa com Legal / Jornal/DOU / RPP e RPNP de 2018 Paga no
Tr i m e s t r e

182.535,00

. Total de Despesa com Veículos Alternativos Paga no Trimestre - RPP 103.788,00

. Total de Despesa com Veículos Alternativos Paga no Trimestre - RPNP 23.505,00

. Total Geral Pago no 1º Trimestre 2.869.389,00

4.2. TOTAL DE CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS EMPENHADAS NO 1º TRIMESTRE DE 2019
4.2.1. INSTITUCIONAL

. Processo Agência Campanhas Demandante Empenho Data Va l o r

. 0003-
000132/2015

Imprensa
Nacional -
04.196.645/0001-

00

Publicidade
Legal

VÁRIAS 4/2019 11 / 0 1 / 2 0 1 9 65.000,00

. 04000-
0000037/2019-
09 e Outros

Propaganda
Desigual Ltda.
-
13.033.901/0001-

21

Publicidade
Legal

VÁRIAS 12/2019 16/01/2019 300.000,00

. 04000-
0000091/2019-

80

Propaganda
Desigual Ltda.
-
13.033.901/0001-

21

Resultados
SOS/DF

SACID 33/2019 13/02/2019 180.000,00

. 04000-
00000067/2019-

41

Propeg
Comunicação
S/A -
05.428.409/0003-

99

Vídeo
Promocional

SETUR 23/2019 05/02/2019 28.000,00

. 04000-
00000300/2019-
95 e Outros.

Binder + FC
Comunicação
Ltda. -
72.190.242/0001-

04

Publicidade
Legal

VÁRIAS 68/2019 29/03/2019 100.000,00

. TOTAL DE CAMPANHAS INSTITUCIONAIS EMPENHADAS NO 1º
TRIMESTRE

673.000,00

4.2.2. UTILIDADE PÚBLICA

. Processo Agência Campanhas Demandante Empenho Data Va l o r

. 04000-
00000070/2019-

64

Propeg
Comunicação
S/A -
05.428.409/0003-

99

I P VA SEFP 24/2019 07/02/2019 1.500.000,00

. 04000-
00000096/2019-

11

Propeg
Comunicação
S/A -
05.428.409/0003-

99

Segurança
no Carnaval

SSP 34/2019 14/02/2019 280.000,00

. 04000-
00000169/2019-

66

Binder + FC
Comunicação
Ltda. -
72.190.242/0001-

04

IPTU SEFP 47/2019 27/02/2019 2.000.000,00

. 04000-
00000168/2019-

11

Propeg
Comunicação
S/A -
05.428.409/0003-

99

Combate à
Dengue

SES 49/2019 07/03/2019 1.700.000,00

. TOTAL DE CAMPANHAS DE UTILIDADE PÚBLICA EMPENHADAS NO 1º
TRIMESTRE

5.480.000,00

4.3. TOTAL DE DESPESA COM PUBLICIDADE LIQUIDADA NO 1º TRIMESTRE DE 2019

. Publicidade Institucional Liquidada no Trimestre, Restos a Pagar Não
Processados-RPNP de 2018

1.057.185,35

. Publicidade de Utilidade Pública Liquidada no Trimestre, Restos a Pagar Não
Processados-RPNP de 2018

15.095,02

. Publicidade de Utilidade Pública Liquidada no Trimestre, referente a 2019 68.518,75

. Publicidade Institucional Liquidada no Trimestre, referente a 2019 28.000,00

. Publicidade Legal Liquidada no Trimestre, referente a 2019 122.168,86

. Total Geral de Despesa Liquidada no 1º Trimestre de 2019 1.290.967,98

5. SALDOS (posição em 31/03/2019 - Fonte SiGGo)
5.1. EMPENHOS

. Saldo de Empenhos Publicidade Institucional 513.150,00

. Saldo de Empenhos Publicidade de Utilidade Pública 5 . 4 11 . 4 8 1 , 0 0

. Total Saldo de Empenhos 5.924.631,00

5.2. ORÇAMENTÁRIOS/CRÉDITOS DISPONÍVEIS

. Saldo Orçamentário Publicidade Institucional 44.826.253,00

. Saldo Orçamentário Publicidade de Utilidade Pública 2.637.525,00

. Total Saldo Orçamentário 47.463.778,00

5.3. ORÇAMENTOS BLOQUEADOS/CONTINGENCIADOS

. Saldo Orçamento Publicidade Institucional Bloqueado/Contingenciado 18.921.476,00

. Saldo Orçamento Publicidade de Utilidade Pública
Bloqueado/Contingenciado

13.461.746,00

. Saldo Orçamento Publicidade Institucional E. Parlamentar Bloqueado 0,00

. Total Orçamento Bloqueado/Contingenciado 32.383,222,00

6. Não houve pagamento de despesas com publicidade e propaganda relativas ao exercício de 2019
no trimestre.
7. Para mais informações acessar www.transparencia.df.gov.br/#/prestando-contas/gastos-publicidade e
w w w. c o m u n i c a c a o . d f . g o v. b r.

ADEVAGNER BEZERRA
Subsecretário de Administração Geral/SECOM


